
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/140-102
URBROJ: 2170-1-02-00-24-27
Rijeka, 27. 11. 2024.

Gradonačelnik je 27. studenog 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o određivanju naknade troškova i nagrade za rad članovima 
vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Dunje Kuhar



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 27. 11. 2024.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o određivanju naknade 

troškova i nagrade za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih 

manjina Grada Rijeke.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Verenu Lelas 

Turak, pročelnicu Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i 

mjesnu samoupravu.

GRADONAČELNIK

                                                                                                            Marko FILIPOVIĆ



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209524, Fax. 209520                                                                                                                                  E-mail: verena.lelas-turak@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

           GRAD RIJEKA
Upravni odjel za poslove Gradonačelnika,
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu
KLASA: 024-02/24-03/31
URBROJ: 2170-1-03-00-24-1
Rijeka, 27. 11. 2024.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
- ovdje

Predmet: Prijedlog odluke o određivanju naknade troškova i nagrade za rad članovima 
vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Grada Rijeke

  Pročelnica

       Verena LELAS TURAK



O b r a z l o ž e nj e
Prijedloga odluke o određivanju naknade troškova i nagrade za rad

članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Grada Rijeke

I. Pravni temelj za donošenje odluke

Člankom 30. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina ("Narodne novine" broj 
155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) utvrđeno je da članovi vijeća nacionalne manjine svoje dužnosti 
obavljaju, u pravilu, na dragovoljnoj osnovi i s pažnjom dobrog gospodara. Članovi vijeća 
nacionalne manjine iz sredstava vijeća mogu primati naknadu troškova koje su imali u obavljanju 
poslova za vijeće i nagradu za mjesečno ili neko drugo razdoblje, ako to odobri i do visine koju 
odobri ministar nadležan za opću upravu. Citirane odredbe Ustavnog zakona o pravima
nacionalnih manjina odgovarajuće se primjenjuju i na predstavnike nacionalnih manjina.

Sukladno navedenim odredbama Ustavnog zakona Ministarstvo pravosuđa i uprave 
donijelo je novi Pravilnik o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima 
nacionalnih manjina - u daljnjem tekstu: Pravilnik („Narodne novine“ broj 8/24).

Pravilnikom je uređeno pravo na naknadu troškova i pravo na nagradu predsjednicima
vijeća nacionalnih manjina, zamjenicima predsjednika vijeća, članovima vijeća nacionalnih 
manjina i predstavnicima nacionalnih manjina u jedinicama lokalne i područne samouprave koje 
su imali u obavljanju poslova za vijeće, odnosno u obavljanju poslova predstavnika.

Pod pravom na naknadu troškova u smislu članka 2. navedenog Pravilnika 
podrazumijeva se pravo na naknadu troškova javnog prijevoza i pravo na dnevnice u visini 
propisanoj odlukom Vlade Republike Hrvatske o visini dnevnice za službena putovanja u zemlji i 
inozemstvu.

Predsjednik vijeća nacionalne manjine, zamjenik predsjednika vijeća, članovi vijeća 
nacionalne manjine i predstavnici nacionalnih manjina ostvaruju pravo na naknadu u visini 
cijene povratne karte javnog prijevoza od mjesta svog prebivališta do mjesta održavanja 
sjednice, po svakoj održanoj sjednici vijeća ili njegovog radnog tijela.

Što se tiče nagrade za rad, člankom 3. Pravilnika propisano je da predsjednik vijeća 
nacionalne manjine, zamjenik predsjednika vijeća i članovi vijeća nacionalne manjine te 
predstavnik nacionalne manjine ostvaruju pravo na mjesečnu nagradu najviše do visine od 75% 
iznosa sredstava određenog za mjesečne naknade člana predstavničkog tijela te jedinice lokalne i 
područne samouprave u skladu s člankom 31.a stavkom 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20).

Pravilnikom je nadalje propisano, da se ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade 
predsjedniku vijeća nacionalne manjine, zamjeniku predsjednika vijeća i članovima vijeća 
nacionalne manjine utvrđuje odlukom predstavničkog tijela jedinica lokalne i područne samouprave 
dok iznos mjesečne nagrade predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika vijeća i ostalim 
članovima određuje svako vijeće nacionalne manjine za sebe odlukom.

Iznos mjesečne nagrade predstavniku nacionalne manjine utvrđuje se odlukom 
predstavničkog tijela jedinica lokalne i područne samouprave.

Dakle, Pravilnikom je utvrđena obveza jedinica lokalne i područne samouprave da svojim 
općim aktom urede ukupan iznos sredstava osiguran u proračunu za troškove mjesečnih nagrada 
vijećima nacionalnih manjina te iznos mjesečne nagrade za rad predstavnika nacionalne manjine. 

II. Obrazloženje Prijedloga odluke

Prijedlogom odluke o određivanju naknade troškova i nagrade za rad članovima vijeća i 
predstavnicima nacionalnih manjina Grada Rijeke - u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke, uređuje se 
pravo na naknadu troškova i pravo na nagradu za rad predsjednicima vijeća nacionalnih manjina, 
zamjenicima predsjednika vijeća, članovima vijeća nacionalnih manjina i predstavnicima 
nacionalnih manjina Grada Rijeke.

Prijedlogom odluke je uređeno pravo predsjednika vijeća nacionalne manjine, zamjenika 
predsjednika vijeća, članova vijeća nacionalne manjine i predstavnika nacionalne manjine na:

- naknadu troškova javnog prijevoza u visini cijene povratne karte javnog prijevoza od mjesta 
prebivališta do mjesta održavanja sjednice vijeća nacionalne manjine ili sjednice koordinacije 
vijeća,



- naknadu prijevoznih troškova, troškova noćenja i pravo na dnevnicu za prisustvovanje 
sjednicama koordinacije vijeća nacionalnih manjina za područje Republike Hrvatske u visini 
propisanoj Pravilnikom.

Nakon posljednjih izbora za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina održanih 7. svibnja 
2023. godine u Gradu Rijeci djeluje osam vijeća nacionalnih manjina (albansko, bošnjačko, 
crnogorsko, makedonsko, romsko, slovensko, srpsko i talijansko) i Predstavnica mađarske 
nacionalne manjine. 

S obzirom na odredbe Zakona o izboru članova vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 
(„Narodne novine“ broj 25/19) o načinu izboru kandidata na izborima, vijeća nacionalnih manjina 
Grada Rijeke imaju različit broj članova. Tako vijeće albanske nacionalne manjine ima 9 članova, 
bošnjačke 8 članova, crnogorske 13 članova, makedonske 14 članova, romske 15 članova, 
slovenske 15 članova, srpske 14 članova i talijanske nacionalne manjine 15 članova. 

S navedenog je odlukom Gradskog vijeća potrebno utvrditi ukupan godišnji iznos koji je 
osiguran u Proračunu Grada Rijeke za nagrade za rad vijeća razmjerno broju članova pojedinog 
vijeća nacionalne manjine i iznos mjesečne nagrade predstavniku nacionalne manjine.

Ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade predsjedniku vijeća nacionalne manjine, 
zamjeniku predsjednika vijeća i članovima vijeća nacionalnih manjina koji se predlaže ovim 
Prijedlogom odluke iznosi ukupno 57.095,00 eura bruto godišnje.

U nastavku se daje Tabelarni prikaz rasporeda sredstava za nagrade za rad članovima vijeća 
nacionalnih manjina u godišnjim iznosima:

Vijeće nacionalne manjine i predstavnica Broj članova Godišnji bruto iznos

Vijeće albanske nacionalne manjine 9 4.990,00

Vijeće bošnjačke nacionalne manjine 8 4.435,00

Vijeće crnogorske nacionalne manjine 13 7.205,00

Vijeće makedonske nacionalne manjine 14 7.760,00

Vijeće romske nacionalne manjine 15 8.315,00

Vijeće slovenske nacionalne manjine 15 8.315,00

Vijeće srpske nacionalne manjine 14 7.760,00

Vijeće talijanske nacionalne manjine 15 8.315,00

Za predstavnike nacionalnih manjina predlaže se pravo na mjesečnu nagradu za rad u 
iznosu od 30,00 eura neto.

Za provedbu ove Odluke u Proračunu Grada Rijeke za 2025. godinu planirana su ukupna 
sredstva u iznosu od 60.000,00 eura, a koja uključuju sredstva za naknadu troškova kao i sredstva 
za nagradu za rad članova vijeća i predstavnika nacionalnih manjina.

Slijedom navedenog predlaže se Gradonačelniku donošenje sljedećeg

z a k lj u č k a

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o određivanju naknade troškova i nagrade za rad 
članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Grada Rijeke.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članaka 2., 4. i 6. Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za rad članovima 
vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina („Narodne novine" broj 8/24) i članka 46. Statuta 
Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18 , 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće 
Grada Rijeke, na sjednici __________2024. godine, donijelo je

ODLUKU
o određivanju naknade troškova i nagrade za rad

članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Grada Rijeke

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje pravo na naknadu troškova i pravo na nagradu za rad

predsjednicima vijeća nacionalnih manjina, zamjenicima predsjednika vijeća, članovima vijeća 
nacionalnih manjina i predstavnicima nacionalnih manjina Grada Rijeke.

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje odnose se jednako 
na muški i ženski rod.

Članak 2.

Predsjedniku vijeća nacionalne manjine, zamjeniku predsjednika vijeća, članovima vijeća
nacionalne manjine i predstavnicima nacionalnih manjina pripada pravo na naknadu troškova 
javnog prijevoza za prisustvovanje sjednici vijeća nacionalne manjine ili sjednici koordinacije vijeća 
i predstavnika nacionalnih manjina na razini jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave
(u daljnjem tekstu: Koordinacija vijeća).

Naknada iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se u visini cijene povratne karte javnog 
prijevoza od mjesta prebivališta do mjesta održavanja sjednice, po svakoj održanoj sjednici vijeća 
nacionalne manjine ili sjednice Koordinacije vijeća.

Sredstva za naknadu iz stavka 1. ovoga članka isplaćuju se na temelju dostavljenog 
zapisnika o održanoj sjednici i popisa članova koji su sjednici prisustvovali.

Članak 3.

Predsjedniku vijeća nacionalne manjine, zamjeniku predsjednika vijeća, članovima vijeća
nacionalne manjine i predstavnicima nacionalnih manjina pripada pravo na naknadu prijevoznih 
troškova, troškova noćenja i pravo na dnevnicu za prisustvovanje sjednici koordinacije vijeća 
nacionalne manjine za područje Republike Hrvatske.

Naknade i dnevnice iz stavka 1. ovoga članka isplaćuju se na temelju dostavljenog 
zapisnika o održanoj sjednici, putnog naloga i vjerodostojne dokumentacije o visini nastalih 
izdataka službenog putovanja.

Ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade predsjedniku vijeća nacionalne manjine, 
zamjeniku predsjednika vijeća i članovima vijeća nacionalnih manjina utvrđuje se u ukupnom bruto 
iznosu od 57.095,00 eura godišnje.

Sredstva iz članka 1. ovoga članka se raspoređuju kako slijedi:
- Vijeće albanske nacionalne manjine Grada Rijeke ..................................4.990,00 eura
- Vijeće bošnjačke nacionalne manjine Grada Rijeke ................................4.435,00 eura
- Vijeće crnogorske nacionalne manjine Grada Rijeke...............................7.205,00 eura
- Vijeće makedonske nacionalne manjine Grada Rijeke ............................7.760,00 eura
- Vijeće romske nacionalne manjine Grada Rijeke.....................................8.315,00 eura
- Vijeće slovenske nacionalne manjine Grada Rijeke ................................8.315,00 eura
- Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Rijeke......................................7.760,00 eura
- Vijeće talijanske nacionalne manjine Grada Rijeke .................................8.315,00 eura

Članak 5.

Iznos mjesečne nagrade predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika vijeća i ostalim 
članovima vijeća određuje svako vijeće nacionalne manjine odlukom.



Članak 6.

Predstavnici nacionalnih manjina imaju pravo na mjesečnu nagradu za rad u iznosu od 
30,00 eura neto.

Članak 7.

Novčana sredstva za naknade i nagrade iz ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada 
Rijeke.

Članak 8.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju naknade 
troškova i nagrade za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina za Grad Rijeku
(„Službene novine Grada Rijeke“ broj 23/19).

Članak 9.

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Rijeke“, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2025. godine.


	102 27 nacion.manjine_naknada troškova
	102 27 nacion.manjine_naknada troskova_2025.doc

	naknada_vijećima nacionalnih manjina_2025
	naknada_vijećima nacionalnih manjina_2025.doc




